
UCHWAŁA NR XXVI/157/2012 

RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO 

z dnia 27 września 2012 r. 

 

w sprawie: przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 

2012-2015. 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i 5 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami),  

art. 2 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego 

(t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 231, poz. 1375 ze zmianami) oraz §4 ust. 1 pkt 3 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010r. w sprawie Narodowego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (Dz. U. z 2011 r. Nr 24, poz. 128) Rada 

Powiatu Gnieźnieńskiego uchwala, co następuje:    

§1. 

Przyjmuje się Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012  

- 2015, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§2. 

Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012-2015 podlegać 

będzie stałemu monitorowaniu przez Zespół Koordynujący.  

§3. 

Zarząd Powiatu Gnieźnieńskiego w drodze uchwały będzie aktualizował Powiatowy 

Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012-2015.  

§4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gnieźnieńskiego.  

§5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

/-/ Zdzisław Kujawa 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXVI/157/2012 

RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO 

z dnia 27 września 2012 r. 

 

 

W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

28 grudnia 2010 r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

(Dz. U. z 2011 r. Nr 24, poz. 128) jednostki samorządu terytorialnego zostały 

zobowiązane do podjęcia działań z zakresu ochrony zdrowia psychicznego. Osoby 

cierpiące na zaburzenia i choroby psychiczne oraz ich bliscy są grupą szczególnie 

narażoną na wykluczenie społeczne. Głównymi celami Powiatowego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012-2015 są promocja zdrowia 

psychicznego i zapobieganie zaburzeniom psychicznym oraz zapewnienie osobom  

z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej i powszechnie dostępnej opieki 

zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy niezbędnych do życia w środowisku 

rodzinnym i społecznym. Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 

2012-2015 jest spójny z Narodowym Programem Ochrony Zdrowia Psychicznego. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


